
   آیین اختتامیه و معرفی آثار برگزیده 
جشنواره »ماهور« نخستین مسابقه 
»سحرخوانی ایرانیان« در تالار رودکی 
برگزار شد که در آیین از سیدمحمد 
معتمدی، خواننده موسیقی سنتی برای 
تولید آلبوم »مناجات خوانی« به صورت 
ویژه تجلیل شد. محمد معتمدی پس از 
تجلیل در این آیین اظهارداشت: خودم 
را شایسته تقدیر نمی دانم، کاری نکردم 
که بخواهم تقدیر شوم، اما از لطف شما 
ممنونم، دل شاد می شوم از اینکه از 
بنده و دوستان دیگر تقدیر می کنید. 

برای فرهنگ این جامعه کارهای نکرده زیاد داریم، 
نکردیم،  تاثیرگذاری  بوده، کارهای  امکاناتش 
کم رونق شدن یا منقرض شدن مناجات ها یکی از 
اتفاق هایی است که با آن مواجه هستیم. وی گفت: 
متاسفانه اکوسیستم فرهنگی ما همچون طبیعت و 
محیط  زیست مان دچار اشکال و تخریب شده است، 
خیلی وقت ها خواستیم بهره برداری از رودی را زیاد 
کنیم، کلا خشک شده است، در حوزه فرهنگی هم 
یک وقت هایی خواستیم معنویت و مسلمانی را خیلی 
زیاد کنیم، کلا وضعیت را بدتر کردیم، من امید دارم 
که با تزریق امید و کارهای اصیل شرایط بهبود پیدا 
می کند؛ چون فرهنگ ما ریشه اش خیلی عمیق 
است، ما اگر به جای اینکه بیاییم به شاخه بپردازیم، 
به ریشه بپردازیم، شاخه ها خودش جوانه خواهد 
زد. این خواننده موسیقی سنتی افزود: از مسئولان 
درخواست دارم این صحنه هایی )برای اجرای 
موسیقی( که در سراسر کشور هست را نگذارند 
خاک بخورد، ما باید کار فرهنگی کنیم، چون هم 
تهیه کننده پای کار داریم و هم استعدادهای زیادی 
داریم اما اینها خاک می خورند، برخی هنرمندانمان 

هم یا توانشان کم می شود یا ترک وطن می کنند. 
همچنین پیش از تجلیل معتمدی فیلمی از او درباره 
مناجات خوانی در این آیین پخش شد، وی در 
این فیلم توضیح داد: فرم مناجات خوانی یکی از 
فرم های اصیل، ریشه دار و هزاران ساله موسیقی 
ردیف دستگاهی و موسیقی اجتماعی کشور است که 
متاسفانه در دهه های گذشته یک مقدار مورد غفلت 
واقع شد اما خوشبختانه دوباره هنرمندانی که کار 
آواز انجام می دهند، به این مساله روی آوردند. وی 
افزود: زمانی که بنده تصمیم گرفتم مناجات خوانی 
را انجام دهم، تقریبا می شود گفت که مناجات خوانی 
منسوخ بود، هیچ کس این کار را انجام نمی داد و 
در حوزه کاری ما یک اتفاق عجیب غریبی بود، 
پیام های متفاوتی دریافت کردم که بخش زیادی از 
این پیام ها با یک ابراز نگرانی برای آینده حرفه ای 
من بود. این خواننده موسیقی سنتی بیان کرد: 
در نسلی که من هستم و نسل های بعدی، این فرم 
بار دیگر احیا و زنده شد، الان تقریبا در ابتدای ماه 
رمضان می بینیم هنرمندان زیادی مناجات هایی 
را ضبط و منتشر می کنند. معتمدی درباره تولید 
آلبوم »مناجات خوانی« اظهارداشت: ابتدا قصدم 

تولید یک آلبوم نبود، تقریبا از اوایل دهه 
۸۰ به فکر افتادم که یک مناجات تولید 
کنم که وقتی منتشر کردیم و بازخورد 
خوبی داشت، آن را ادامه دادم و بعدها 
که این آثار جمع شد، تصمیم بر این شد 
که آن را تبدیل به یک آلبوم کنیم. وی 
گفت: مناجات خوانی بستری است که 
بخش حداکثری نزدیک به تمامش حال 
است تا تکنیک، مناجات خوانی تحریر، 
تکنیک های پیچیده و مرکب خوانی های 
فنی نباید داشته باشد، یک فرم هنری 
است که تمامش حال و معنویت است. 
معتمدی افزود: اگر بخواهید یک مناجات تاثیرگذار 
را خلق کنید بیش از هر چیز باید روح خود را لطیف 
کنید، روح لطیف کردن هم در طول زندگی خود باید 
داشته باشید و هم اتفاقا در لحظات، روز یا هفته ای 
که می خواهید اثر را ضبط کنید. آیین اختتامیه و 
معرفی آثار برگزیده جشنواره »ماهور« نخستین 
مسابقه »سحرخوانی ایرانیان« با حضور غلامعلی 
حدادعادل، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و رئیس فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی، محمد الهیاری، مدیرکل دفتر 
موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، امیرعباس 
ستایشگر، مدیرعامل انجمن موسیقی ایران، مهدی 
سالم، مدیرعامل بنیاد فرهنگی هنری رودکی، علیرضا 
قزوه، مدیر دفتر شعر، موسیقی و سرود سازمان صدا و 
سیما، علیرضا نادعلی، نایب رئیس کمیسیون فرهنگی 
و سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران، مهرداد 
باقری، رئیس، امیرحسین سمیعی، معاون هنری 
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، داوران 
جشنواره، جمعی از شاعران، هنرمندان و مسئولان 

در تالار رودکی برگزار شد.
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خبــــر

  فیلم سینمایی »فسیل« به کارگردانی کریم 
امینی و تهیه کنندگی سیدابراهیم عامریان به فروش 
بالای پنجاه میلیارد رسید. این فیلم سینمایی، با 
جابه جایی رکورد بیشترین فروش روزانه سینما، آمار 
بیشترین فروش گیشه ای در یک روز را با چهار میلیارد 
و صد و چهل میلیون تومان دوباره از آن خود کرد. 
»فسیل« که رکورد جذب بیشترین تعداد مخاطب 
در یک روز را دارد، طی 25 روزی که از اکران آن 

می گذرد، بیش از یک میلیون مخاطب داشته است. 
بهرام افشاری، هادی کاظمی، الناز حبیبی، الهه 
حصاری، ایمان صفا، سیدجواد هاشمی، غلامرضا 
نیکخواه، سمانه منیری، امید روحانی، علیرضا 
استادی، قاسم زارع، خشایار راد، مجید شهریاری 

و بابک کریمی در »فسیل« به ایفای 
نقش می پردازند. این فیلم کمدی که 
رونق تازه ای به وضعیت گیشه داده؛ 

توسط فیلمیران پخش می شود. »فسیل« با حال و 
نوستالژیـــک،  هوای 

یــادآور تهــــران 
دهه  پنجاه 

است.

 »فسیل« 50 میلیاردی شد

 »چاوشی« برای
 »رهایم کن« خواند

انتشار کتاب جدید 
کیوان ساکت

صدور پروانه نمایش برای ۳۲ 
اثر غیرسینمایی

آثار  نمایش  پروانه  صدور  شورای   
غیرسینمایی با نمایش ۸ عنوان فیلم بلند 
داستانی و ۱۱ عنوان فیلم مستند و ۱۳ 
عنوان فیلم کوتاه داستانی موافقت کرد. 
این شورا با صدور پروانه نمایش ۸ عنوان 
به  مزاحم«  بلند »فرشته  داستانی  فیلم 
تهیه کنندگی و کارگردانی محمد کریمی، 
»ژیوار« به تهیه کنندگی و کارگردانی مریم 
و  تهیه کنندگی  به  »سگ کش«  امینی، 
کارگردانی حسین نصیری، »بچه های دشت« 
به تهیه کنندگی عباس مسعودی و کارگردانی 
اسماعیل مسعودی، »هم پا« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی اصغر مظاهری، »تفریح« به 
تهیه کنندگی مشترک محمدرضا رحمانیان  
و محمدرضا صابری و کارگردانی محمدرضا 
تهیه کنندگی  به  کهنه«  »زخم  صابری، 
مشترک مرتضی حسینی  و فلور نظری و 
»سگ  و  اسدی پور  مجتبی  کارگردانی 
دست« به تهیه کنندگی افسانه شکاری و 
کارگردانی تقی علی آبادی موافقت کرد. 
همچنین ۱۱ اثر مستند »شراب ربانی« به 
تهیه کنندگی مشترک فرزین رضائیان  و 
حسین حضرتی و کارگردانی فرزین رضائیان، 
»شمشیر داموکلس« به تهیه کنندگی و 
کارگردانی امین کریمی، »ذوالفقار« به 
تهیه کنندگی مهدی اکبری و کارگردانی 
ناصر طاهریان، »رویای من« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی مهدی خطیبی، »رنج و رنگ« 
به تهیه کنندگی و کارگردانی محمدسجاد 
تهیه کنندگی  به  »آرگوس«  آقاجانی، 
و کارگردانی یاسر شاهسواری، »مؤذن 
خوش صدا« به تهیه کنندگی و کارگردانی 
علی براری، »نگاهی نو« به تهیه کنندگی 
»رخصت  نصیری،  حسین  کارگردانی  و 
پهلوان« و »مادرم زهرا« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی محمد کریمی و »برفآب« به 
تهیه کنندگی مشترک احمد آزاد و عابدین 
رستمی و کارگردانی احمد آزاد پروانه نمایش 
آثار غیرسینمایی سازمان سینمایی را اخذ 
کردند. در این شورا برای ۱۳ اثر داستانی کوتاه 
»نشنیدن« به تهیه کنندگی نسا کربلایی و 
کارگردانی احمد صمیمی، »صدوهجده« 
به تهیه کنندگی مهدی عظیمی میرآبادی 
و کارگردانی محمدرضا جنت خواه، »هیما« 
سجاد  کارگردانی  و  تهیه کنندگی  به 
باغ شیخی، »یک مورد«، »تنگه«، »جِنُک«، 
»سیاهسنگ«، »کلاس اول صبح«، »راش«، 
»بی منطق«، »حصارتن«، »بانوی خیال« و 

»به حکم شاه« پروانه نمایش صادر شد.

  دولت چاد سفیر آلمان را به دلیل رفتار بی ادبانه و محترم 
نشماردن قواعد دیپلماتیک، از این کشور آفریقایی اخراج 
کرد. به گزارش فارس، سخنکوی دولت چاد اعلام کرد که 
به »جان کریستین گوردون کریک« سفیر آلمان در چاد 
۴۸ ساعت برای ترک کشور مهلت داده شده است. منابع 
رسانه ای غربی از قبیل رویترز و خبرگزاری فرانسه گزارش 
دادند که دولت چاد تصمیم به اخراج سفیر آلمان گرفته است. 
دولت چاد اعلام کرد که سفیر آلمان در چاد به دلیل »رفتار 
بی ادبانه« و »عدم رعایت آداب و رسوم دیپلماتیک« ظرف ۴۸ 

ساعت از این کشور اخراج خواهد شد. در بیانیه  »عزیز مهامت 
صالح« سخنگوی دولت چاد آمده است: دولت )چاد( از جان 
کریستین گوردون کریک، سفیر فوق العاده و تام الاختیار 
جمهوری فدرال آلمان درخواست می کند که ظرف ۴۸ ساعت 
خاک چاد را ترک کند. بنا بر گزارش رسانه های غربی شامل 
رویترز و خبرگزاری فرانسه، مقام های چاد به جزئیات بیشتری 
درباره محتوای اتهام های وارده به سفیر آلمان اشاره نکردند. 
یک منبع در سفارت آلمان در چاد به خبرگزاری فرانسه گفت: 
هنوز به ما رسما چیزی )درباره اخراج سفیر( اطلاع داده 

نشده است. اگر چنین چیزی صحت داشته باشد ما در سطح 
سفارت مطلع خواهیم شد. جان کریستین گوردون کریک از 
سال 2۰22 سفیر آلمان در چاد بوده است. او سابقه فعالیت 
به عنوان سفیر آلمان در دیگر کشورها از قبیل نیجر، آنگولا و 
فیلیپین را در کارنامه دیپلماتیک خود دارد. یک منبع دولتی 
در چاد که نخواست نامش فاش شود، به خبرگزاری فرانسه 
گفت: مقام های این کشور آفریقایی از »دخالت بیش از اندازه« 
سفیر آلمان در اداره کشور چاد و »اظهاراتش برای ایجاد تفرقه 
میان مردم چاد« انتقاد کرده و چندبار به او هشدار داده بودند.

  وزارت دفاع تایوان اعلام کرد که ده ها هواپیما و کشتی 
ارتش چین در جریان رزمایش، از خط حائل مرزی عبور 
کردند. با شدت گرفتن تنش ها بر سر دیدار تحریک آمیز 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا با رئیس جمهور تایوان، 
رزمایش نظامی ارتش چین وزارت دفاع تایوان را نگران 
کرد. منابع رسانه ای غربی، در خبری فوری به نقل از 
وزارت دفاع تایوان گزارش دادند که ده ها هواپیما و کشتی 
ارتش چین از مرز رد شدند. به گزارش خبرگزاری رویترز، 
بنا بر ادعای وزارت دفاع تایوان ۷۱ هواپیما و ۹ کشتی 
چین از خط حائل مرزی عبور کردند. آمار تایوانی ها 
درباره تحرکات هواپیماها و کشتی های ارتش چین در 
شرایطی مخابره شده که پکن از آغاز رزمایش در همین 

منطقه خبر داد. رزمایش نظامی ارتش چین در نزدیکی 
مناطق مجاور با تایوان، به دنبال دیدار تحریک آمیز رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا با رئیس جمهور تایوان در ایالت 
کالیفرنیا انجام شد. این دیدار در حالی انجام شد که 
مقام های ارشد چینی بارها درباره عواقب آن و عزم پکن 
برای دفاع از حاکمیت خود در قبال تایوان هشدار داده 
بودند. در همین راستا، چین دو نهاد آمریکایی به نام های 
موسسه هادسون و کتابخانه ریاست جمهوری رونالد 
ریگان را به دلیل میزبانی از رئیس جمهور تایوان و دیدار 
او با کوین مک کارتی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
تحریم کرد. طبق بیانیه وزارت خارجه چین، نهادهای 
مذکور برای »تسای اینگ-ون« رئیس جمهور تایوان 

بستر و امکانات مشارکت در فعالیت های جدایی طلبانه را 
در خاک ایالات متحده فراهم کردند و به این ترتیب به طور 
جدی اصل سیاست چین واحد و مفاد سه بیانیه مشترک 
چین و آمریکا را نقض کردند. پکن، تایوان را بخشی از 
خاک چین می داند. مسئولان ارشد چین بارها به آمریکا 
درباره دخالت در امور تایوان هشدار داده و مراودات 
واشنگتن با تایوانی ها را مغایر با سیاست »چین واحد« 
خوانده است. آمریکایی ها در دولت های جمهوری خواه 
و دموکرات طی سالیان گذشته به رغم اعلام پایبندی 
به سیاست چین واحد، مراودات خودشان را با تایوان 
حفظ کرده و به اقدامات تحریک آمیزی از قبیل فروش 

تسلیحاتی دست زده اند.

 سفیر آلمان از »چاد« اخراج شد

 رزمایش نظامی چین، تایوان را نگران کرد

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 کره شمالی بمب استراتژیک 
زیردریایی شلیک کرد

 کره شمالی اقدام به آزمایش یک سامانه تسلیحاتی 
استراتژیک از زیردریا کرد. به گزارش فارس، کره شمالی 
اقدام به آزمایش یک سامانه تسلیحات ی استراتژیک از 
زیردریا کرده است. وب سایت رسمی حکومت کره شمالی 
گفته این کشور نوع دیگری از یک سلاح قادر به حمل 
سلاح هسته ای به نام »هائیل2« را آزمایش کرد. آزمایش 
این تست بعد از آن صورت گرفت که کره شمالی افشا کرد 
دارنده یک سامانه پهپادی زیرآبی برای انجام حملات 
مخفی به مواضع دشمن است. وب سایت کره شمالی 
درباره آزمایش این سلاح استراتژیک نوشت: »این آزمایش 
به خوبی قابلیت اعتماد به سامانه تسلیحاتی استراتژیک و 
قابلیت حملات مرگبار آن را نشان داد.« آمریکا و اعضای 
شورای امنیت سازمان ملل متحد از زمان اولین آزمایش 
اتمی کره شمالی در سال 2۰۰۶ میلادی، چندین دور 
تحریم علیه این کشور وضع کرده اند. کره شمالی به رغم 
این تحریم ها بر تقویت توانایی نظامی خود برای مقابله 
با تهدید حضور نیروهای آمریکایی در منطقه تأکید 
کرده است. کره شمالی می گوید تا زمانی که آمریکا به 
سیاست خصمانه خود برای براندازی نظام حاکم در 
پیونگ یانگ پایان ندهد از برنامه موشکی و هسته ای خود 
عقب نشینی نخواهد کرد. کره شمالی در هفته های گذشته 
در واکنش به رزمایش مشترک نظامی آمریکا و کره جنوبی 
فعالیت های نظامی اش را تشدید کرده است. خبرگزاری 
مرکزی کره شمالی )کِی سی انِ ایِ( هم به نقل از »چو 
جو- هیون« که او را تحلیلگر امور امنیت بین الملل معرفی 
کرد، گزارش داد که پیونگ یانگ در مقابله با رزمایش 
آمریکا و کره جنوبی گام های نظامی تهاجمی برمی دارد. 
»چو« هشدار داد که رزمایش های نظامی »دیوانه وار« 
کره جنوبی و آمریکا، شبه جزیره کره را به »بشکه باروتی« 
تبدیل کرده است که هر لحظه ممکن است منفجر شود. 
به نوشته خبرگزاری »رویترز« به نقل از این گزارش، 
وی درباره واکنش کره شمالی توضیح داد: »بازدارندگی 
جنگی ما کماکان با اقدامات تهاجمی، مسئولیت پذیری 
و اعتماد به ماموریت حیاتی خود را نشان خواهد داد.« 
این تحلیلگر کره شمالی که به احتمال زیاد در حال قرائت 
بیانیه ای دولتی بود، تصریح کرد: »هیجان رویارویی نظامی 
بی پروای آمریکا و پیروانش علیه کره شمالی، وضعیت 
شبه جزیره کره را به یک فاجعه غیرقابل برگشت تا آستانه 
یک جنگ هسته ای سوق می دهد.« طبق این گزارش، 
چو ضمن توصیف آمریکا به عنوان »سرطانی برای صلح 
جهانی«، افزود: »اکنون جامعه بین المللی به اتفاق آرا 
امیدوار است که ابرهای سیاه جنگ هسته ای بر فراز شبه 
جزیره کره هر چه زودتر از بین برود.« پیش از این، نیروی 
دریایی سه کشور آمریکا، کره جنوبی و ژاپن برای مقابله با 
تهدیدهای اتمی و موشکی کره شمالی، رزمایش دو روزه 

ضد زیردریایی برگزار کردند. 

دیمیتری مدودف:  

  اوکراین از بین خواهد رفت
کوتــــاه

طرح  با  روسیه  ملی  امنیت  شورای  نایب رئیس    
استدلال هایی عنوان کرد که موجودیت کشور اوکراین برای 
جهان مهم نیست. به گزارش مهر به نقل از تاس، نایب رئیس 
شورای امنیت ملی روسیه بر این باور است که جهان نیازی 
به وجود اوکراین ندارد. »دیمیتری مدودف« نایب رئیس 
شورای امنیت ملی روسیه در پیامی در شبکه اجتماعی خود 
این عقیده را مطرح کرد که هیچکس در دنیا به اوکراین نیاز 
ندارد، بنابراین موجودیت این کشور از بین خواهد رفت. 
این مقام ارشد امنیتی روسیه در این مطلب با عنوان »چرا 
اوکراین از بین خواهد رفت؟ زیرا هیچکس به آن نیازی ندارد« 
در شش بخش به تشریح استدلال های خود در این زمینه 
پرداخت. مدودف در این مطلب توضیح داد که چرا اروپا، 
آمریکا، آفریقا، آمریکای لاتین، آسیا، در نهایت خود مردم 
اوکراین به دولت این کشور نیازی ندارند. به گفته مدودف 
حمایت اجباری از اوکراین به تبعیت از آمریکا، جهنم واقعی 
سیاسی و مالی را برای اروپا رقم زده است. رئیس جمهور سابق 
روسیه یادآور شد که موج تحریم های گسترده علیه روسیه 

تنها به تشدید نارضایتی دراروپا منجر شده است.

 انتشار مجموعه ای از اسناد امنیتی 
محرمانه آمریکا

 یک روزنامه آمریکایی از درز مجموعه جدیدی از اسناد 
امنیتی ایالات متحده در فضای مجازی خبر داد. به گزارش 
فارس، مجموعه جدیدی از اسناد محرمانه آمریکا که به نظر 
می رسد در آنها اسرار امنیتی واشنگتن درباره طیف گسترده ای 
از موضوعات از اوکراین گرفته تا خاورمیانه و چین تشریح 
شده اند به بیرون درز کرده و در فضای مجازی منتشر شده اند. 
اسناد محرمانه ای که پیش از این از ارتش آمریکا درز یافته و در 
فضای مجازی منتشر شده بود به مسائل مربوط به جنگ اوکراین 
مربوط می شد. مقام های آمریکا گفتند که روسیه پشت درز این 
اسناد قرار دارد. مسکو در این خصوص اظهارنظر نکرده است. 
شبکه خبری سی ان ان نوشت: مسائل پیرامون درز اسناد نظامی 
آمریکا در خصوص جنگ اوکراین روز جمعه تحولی شگفت انگیز 
را تجربه کرد زیرا در این روز شواهدی منتشر شدند که نشان 
داد که نسخه هایی از این اسناد بیش از یکماه پیش در فضای 
گفت وگوی مربوط به یک بازی منتشر شده بود. طبق گزارش 
سی.ان.ان، تصاویری از برخی از این اسناد که در آنها برآوردهایی 
از میزان تلفات نظامیان روسیه ای ارائه شده در اوایل ماه مارس 
در شبکه اجتماعی Discord منتشر شد. مقام های آمریکایی 
ادعا کرده اند که این اسناد توسط کسانی تغییر داده شده اند 
تا میزان تلفات ارتش اوکراین در جنگ را بالاتر از حد واقعی 

نشان دهد.

 عراق، عذرخواهی رسمی
 ترکیه را خواستار شد

 دفتر ریاست جمهوری عراق طی بیانیه ای ضمن محکومیت 
تداوم حملات ترکیه به اقلیم کردستان، خواستار قبول 
مسئولیت و عذرخواهی رسمی آنکارا شد. دفتر ریاست 
جمهوری عراق با انتشار بیانیه ای ضمن محکوم کردن حمله 
به فرودگاه بین المللی سلیمانیه، خواستار مسئولیت پذیری 
دولت ترکیه وو عذرخواهی رسمی آنکارا شد. طبق گزارش 
خبرگزاری رسمی دولت عراق »واع«، در این بیانیه آمده است: 
ما عملیات های نظامی مکرر ارتش ترکیه علیه اقلیم کردستان 
که آخرین شان، بمباران فرودگاه غیرنظامی سلیمانیه بود را 
محکوم می کنیم. دفتر ریاست جمهوری عراق در بیانه اش افزود: 
هیچ توجیه قانونی برای نیروهای ترکیه در تداوم وحشت و 
حمله علیه غیرنظامیان به بهانه حضور نیروهای مخالف وجود 
ندارد. دولت بغداد در ادامه این بیانیه تاکید می کند: ما از دولت 
ترکیه می خواهیم که مسئولیت را بپذیرد، عذرخواهی رسمی 
کند و این حملات را متوقف کند. شبکه خبری »روداو« از وقوع 
انفجار در مجاورت فرودگاه بین المللی سلیمانیه خبر داد. برخی 
منابع خبری در منطقه کرستان عراق به نقل از منابع محلی 
مدعی شدند این انفجار بر اثر حمله پهپادی اتفاق افتاده است. 
این اتفاق بعد از آن رخ داد که ترکیه حریم هوایی خود را به روی 
هواپیماهایی که از این فرودگاه پرواز می کنند، بست. ترکیه دلیل 
این تصمیم را افزایش حضور شبه نظامیان پ.ک.ک عنوان کرد.

خواننده  چاوشی،  محسن     
موسیقی پاپ تازه ترین تک آهنگ 
خود را به مناسبت پخش قسمت 
نهم سریال »رهایم کن« منتشر 
امید  قطعه  این  در  می کند. 
عرب،  اشکان  ترانه سرا،  روزبه، 
چاوشی  محسن  و  تنظیم کننده 
به عنوان خواننده حضور دارند. 
طی قسمت های گذشته سریال 
»رهایم کن« ترانه ای از مرحوم 
تورج شعبانخانی برای موسیقی 
تیتراژ این مجموعه استفاده شده 
است. آخرین تک آهنگ منتشرشده 
از سوی محسن چاوشی مربوط 
به انتشار قطعه »به خدا« بود که 
چندی پیش در دسترس مخاطبان 
و طرفداران این خواننده قرار گرفت.

   کیوان ساکت از انتشار کتاب 
جدید خود با موضوع 2۳ آهنگ 
غربی خبر داد. کیوان ساکت 
درباره انتشار کتاب »خوشه چین 
کتاب  گفت:  همسایه«  تاک 
جدیدم که شامل 2۳ آهنگ غربی 
از دوره باروک تا دوره رمانتیک 
می شود، منتشر شد. این نوازنده 
بیان کرد: این آثار ساخته بزرگان 
موسیقی غرببه صورت آلبوم ارائه 

شده است.

 »دست فرمون« چگونه ساخته شد؟
 تهیه کننده مجموعه »دست فرمون« درباره این 
ویژه برنامه نوروزی که با طراحی متفاوتی روی آنتن شبکه 
نسیم رفت توضیح داد. محمود محمودی تهیه کننده 
ویژه برنامه نوروزی »دست فرمون« درباره این برنامه و 
بازخوردهای آن به »مهر« بیان کرد: ویژه برنامه متفاوتی 
برای نوروز ساخته شد و کسانی که دیده بودند آن را دوست 
داشتند و البته به دلیل فضای نوروز برخی هم ندیده بودند. 
وی درباره زمان اندک برای ساخت این فصل اضافه کرد: در 
مقدمات فصل چهارم بودیم که پیشنهادی داده شد برای 
عید برنامه را برسانیم برنامه ای ۱2 قسمتی که ساختار اصلی 
آن را طراحی کردیم که در استودیو نبود و در پیست دکور 
زدیم. محمودی توضیح داد: این طرح مورد استقبال قرار 
گرفت ولی تا حدی دیرتر از بقیه برنامه ها به ساخت آن 
مشغول شدیم. به یک پیست ۱۱ هزارمتری رفتیم و اول 
پیست یک استیج ساختیم. کامران تفتی اجرای این برنامه 
را بر عهده داشت و یک کمدین هم به کار اضافه شد علیرضا 
میرزااحمدی کمدین ما بود که کشف خود شبکه نسیم 
است و در این برنامه در چالش ها کمک کامران تفتی بود. 
این تهیه کننده درباره تولید برنامه نیز گفت: از ۱۷ اسفند 
تولید را شروع کردیم، پروژکتورهای متعددی برای طراحی 
نور داشتیم. از 2۰ اسفند هم شروع به فیلمبرداری کردیم. 
مشکلات جوی هم داشتیم و یکی دو شب هم اذیت شدیم 
با این حال اتفاق خوبی بود. محمودی درباره این ویژه برنامه 
که با حضور مجریان و طنزپردازان شبکه نسیم روی آنتن 
رفت بیان داشت: جنس مهمانان از خود عوامل برنامه ساز 
شبکه نسیم و برنامه هایش بودند؛ از شهاب عباسی تا علیرام 
نورایی مجری »شب های مافیا« و دیگر برنامه ها و همچنین 
تیم هایی از شاعران و دوبلورها داشتیم. اینها 2۴ تیم شدند 
و هر شب دو تیم با هم مسابقه می دادند. وی اضافه کرد: 
چالش هایی هم در برنامه طراحی شد، هر قسمت چهار 
چالش بود که با توجه به برنامه فضای سرعتی و رانندگی با 
کارتینگ و… داشت. محمودی درباره هزینه هایی که برای 
ساخت چنین برنامه هایی می شود، گفت: هزینه ها خیلی 
بالاست و شبکه نسیم تلاش کرد به ما کمک کند و انصافا 
بخش زیادی از بودجه تامین شد اما لازمه چنین برنامه هایی 
حضور اسپانسر است. شبکه همه تلاشش را انجام داد که 
با راحتی برنامه را بسازیم اما از مواردی هم مجبور شدیم 
بگذریم. این تهیه کننده درباره افزایش رقم دستمزدها و 
حتی هدایایی که به مهمانان در برنامه های ویژه نوروز داده 
می شود، اظهارکرد: من هم این نکته را شنیده ام ولی در 
برنامه ما اینگونه نیست. دستمزد کامران تفتی آنقدر افزایش 
نداشته است و برای مهمانان مبالغ هنگفت در نظر نگرفتیم. 
وی در پایان خبر داد: قرار است فصل چهارم را شروع کنیم 
که قطعا با حضور اسپانسر همراه خواهد بود. مسعود صنم، 
کارگردان برنامه و مجتبی گلستانی سردبیر و نویسنده این 

برنامه است.

 محمد معتمدی: 

کارهای نکرده فرهنگی زیادی داریم


